BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  14616w/QĐ-SHTT Hà Nội, ngày 21 tháng 09 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp Bằng độc quyền sáng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Cục Sở hữu trí tuệ ban hành theo Quyết
định số 2525/QĐ-BKHCN ngày 04/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Điều 118 của Luật Sở hữu trí tuệ và các điểm 18.2,19 của Thông tư số
01/2007/TT-BKHCN ngày 14/02/2007 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi
hành Nghị định số 103/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết
và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu công nghiệp,
được sửa đổi, bổ sung theo Thông tư số 13/2010/TT-BKHCN ngày 30/7/2010, Thông
tư số 18/2011/TT-BKHCN ngày 22/7/2011, Thông tư số 05/2013/TT-BKHCN ngày
20/02/2013 và Thông tư số 16/2016/TT-BKHCN ngày 30/6/2016;

Căn cứ kết quả thẩm định đơn đăng ký sáng chế yêu cầu cấp Bằng độc quyền
sáng chế:

Số đơn: 1-2013-01318
Ngày nộp đơn: 20/10/2011 Ngày ưu tiên: 08/03/2011

Xét đề nghị của Trưởng phòng Đăng ký,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Bằng độc quyền sáng chế số: 29860;
Tên sáng chế: CHẾ PHẨM SƠN LÓT GỐC NƯỚC, HỆ SƠN CHỐNG LOANG

CHẢY, PHƯƠNG PHÁP SƠN BỀ MẶT KIM LOẠI VÀ SẢN PHẨM ĐƯỢC SƠN
Chủ Bằng độc quyền:
SWIMC LLC (US)
101 West Prospect Avenue, Cleveland, Ohio 44115, United States of America
Tác giả: BEAUDRY, Channing (US), ZHANG, Feng (CN), PREVOST, James

(US), Wylie H. Wetzel (US), William C. Norwack (US)
Số điểm yêu cầu bảo hộ: 20    Số trang mô tả: 54
Điều 2. Ghi nhận quyết định này vào Sổ đăng ký quốc gia về sáng chế và công bố

trên Công báo sở hữu công nghiệp trong thời hạn 02 tháng kể từ ngày ký Quyết định
này.

Quyết định cấp Bằng độc quyền sáng chế số 29860

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Đăng ký, Giám đốc Trung tâm Thẩm
định sau cấp văn bằng bảo hộ và Giám đốc Trung tâm Thông tin sở hữu công nghiệp
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,
- Lưu: VT, HT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Ngân Sơn

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  14616w/QĐ-SHTT Hà Nội, ngày 21 tháng 09 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp Bằng độc quyền sáng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Cục Sở hữu trí tuệ ban hành theo Quyết
định số 2525/QĐ-BKHCN ngày 04/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Điều 118 của Luật Sở hữu trí tuệ và các điểm 18.2,19 của Thông tư số
01/2007/TT-BKHCN ngày 14/02/2007 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi
hành Nghị định số 103/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết
và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu công nghiệp,
được sửa đổi, bổ sung theo Thông tư số 13/2010/TT-BKHCN ngày 30/7/2010, Thông
tư số 18/2011/TT-BKHCN ngày 22/7/2011, Thông tư số 05/2013/TT-BKHCN ngày
20/02/2013 và Thông tư số 16/2016/TT-BKHCN ngày 30/6/2016;

Căn cứ kết quả thẩm định đơn đăng ký sáng chế yêu cầu cấp Bằng độc quyền
sáng chế:

Số đơn: 1-2013-01318
Ngày nộp đơn: 20/10/2011 Ngày ưu tiên: 08/03/2011

Xét đề nghị của Trưởng phòng Đăng ký,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Bằng độc quyền sáng chế số: 29860;
Tên sáng chế: CHẾ PHẨM SƠN LÓT GỐC NƯỚC, HỆ SƠN CHỐNG LOANG

CHẢY, PHƯƠNG PHÁP SƠN BỀ MẶT KIM LOẠI VÀ SẢN PHẨM ĐƯỢC SƠN
Chủ Bằng độc quyền:
SWIMC LLC (US)
101 West Prospect Avenue, Cleveland, Ohio 44115, United States of America
Tác giả: BEAUDRY, Channing (US), ZHANG, Feng (CN), PREVOST, James

(US), Wylie H. Wetzel (US), William C. Norwack (US)
Số điểm yêu cầu bảo hộ: 20    Số trang mô tả: 54
Điều 2. Ghi nhận quyết định này vào Sổ đăng ký quốc gia về sáng chế và công bố

trên Công báo sở hữu công nghiệp trong thời hạn 02 tháng kể từ ngày ký Quyết định
này.

Quyết định cấp Bằng độc quyền sáng chế số 29860

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Đăng ký, Giám đốc Trung tâm Thẩm
định sau cấp văn bằng bảo hộ và Giám đốc Trung tâm Thông tin sở hữu công nghiệp
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,
- Lưu: VT, HT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Ngân Sơn

(12) BẢN MÔ TẢ SÁNG CHẾ THUỘC BẰNG ĐỘC QUYỀN SÁNG CHẾ
(19) Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (VN)

             CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ
(11)

1-0029860
(51)7 C09D 127/08; C09D 7/12; B05D 1/00 (13)  B

(21) 1-2013-01318 (22) 20/10/2011
(86) PCT/US2011/057010 20/10/2011 (87) WO/2012/121760 13/09/2012
(30) 61/450,481 08/03/2011 US
(45) 25/10/2021   403 (43) 27/01/2014   310A
(73) SWIMC LLC (US)

101 West Prospect Avenue, Cleveland, Ohio 44115, United States of America
(72) BEAUDRY, Channing (US); ZHANG, Feng (CN); PREVOST, James (US); Wylie

H. Wetzel (US); William C. Norwack (US).
(74) Công ty TNHH Tầm nhìn và Liên danh (VISION & ASSOCIATES CO.LTD.)

(54) CHẾ PHẨM SƠN LÓT GỐC NƯỚC, HỆ SƠN CHỐNG LOANG CHẢY,
PHƯƠNG PHÁP SƠN BỀ MẶT KIM LOẠI VÀ SẢN PHẨM ĐƯỢC SƠN

(57)  Sáng chế đề cập đến chế phẩm sơn và/hoặc hệ sơn gốc nước có thể sử dụng để tạo các
lớp ướt hoặc lớp sơn chống loang chảy trên nhiều loại nền khác nhau. Hệ sơn này là đặc
biệt hiệu quả để bảo vệ chống ăn mòn cho nền chứa kim loại, như các côngtenơ vận tải
hàng hóa liên hợp. Nhìn chung, sáng chế đề cập đến các chế phẩm sơn gốc nước thích hợp
để tạo lớp sơn lót trên nền. Chế phẩm sơn lót này chứa một hoặc nhiều chất CAS với lượng
lớn để có độ chống loang chảy tuyệt vời trong khi khô trong môi trường có độ ẩm tương
đối thay đổi trong khoảng rộng. Ngoài ra, có thể thực hiện các cải biến để kiểm soát nhiệt
độ và độ ẩm trong quá trình phun sơn và làm khô như là cách để làm tăng độ chống loang
chảy của sơn.

-2-

29860

-3-

29860

-4-

29860

-5-

29860

-6-

29860

-7-

29860

-8-

29860

-9-

29860

-10-

29860

-11-

29860

-12-

29860

-13-

29860

-14-

29860

-15-

29860

-16-

29860

-17-

29860

-18-

29860

-19-

29860

-20-

29860

-21-

29860

-22-

29860

-23-

29860

-24-

29860

-25-

29860

-26-

29860

-27-

29860

-28-

29860

-29-

29860

-30-

29860

-31-

29860

-32-

29860

-33-

29860

-34-

29860

-35-

29860

-36-

29860

-37-

29860

-38-

29860

-39-

29860

-40-

29860

-41-

29860

-42-

29860

-43-

29860

-44-

29860

-45-

29860

-46-

29860

-47-

29860

-48-

29860

-49-

29860

-50-

29860

-51-

29860

-52-

29860

-53-

29860

-54-

29860